
Id: 4D5F652C-C20F-41AA-B464-D87E144E4CE2. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2024 

- Pozycja: 174 

- Data ogłoszenia:  5 stycznia 2024 

- jednolity identyfikator aktu https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=174  

 

UCHWAŁA NR LVI/453/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Rakoniewice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235 – 237, 239, 258 i art. 264 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości: 85.301.032,95 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 65.172.045,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 20.128.987,95 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 6.989.196,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,   

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) w 

wysokości: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w wysokości: 36.580,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 uchwały, 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2024 rok w wysokości: 91.215.796,77 zł, z  tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 61.951.160,98 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 29.264.635,79 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 6.989.196,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków) w wysokości: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 36.580,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 uchwały, 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2024 r., zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=174


Id: 4D5F652C-C20F-41AA-B464-D87E144E4CE2. Podpisany Strona 2 

 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie: 5.914.763,82 zostanie sfinansowany przychodami  z tytułu spłat pożyczek 

udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz nadwyżki z lat ubiegłych. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów: 5.914.763,82 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu w kwocie: 5.000.000,00 zł. 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 5.160.009,06 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 1.822.994,84 zł, zgodnie                      

z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie: 

300.000,00 zł, które przeznacza się na realizację zadań określonych:                                                             

    1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,  

2) w programie przeciwdziałania narkomanii. 

2. Ustala się dochody z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym  w kwocie: 90.000,00 zł. które przeznacza się na realizację zadań określonych  

w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.   

3. Dochody i wydatki na realizację wyżej wymienionych programów określa załącznik Nr 9. 

§ 8. Określa się dochody z opłat i kar pieniężnych w kwocie: 30.000,00 zł i przeznacza się na    

finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska  i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 9. Określa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji       

Strategicznych oraz finansowane nimi wydatki majątkowe : 

1) dochody: 14.987.154,50 zł, 

2) wydatki:  14.987.154,50 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 10. Określa się środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków oraz wydatki nimi finansowane: 

1) dochody: 1.219.733,45 zł, 

2) wydatki: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 11. Określa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki nimi 

finansowane: 

1) przychody: 221.786,74 zł, 

2) dochody: 2.800.000,00 zł, 

3) wydatki: 3.021.786,74 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 12. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1) dochody: 36.580,00 zł, 

2) wydatki: 36.580,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§ 13. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości: 190.000,00 zł, 

2) celową w wysokości: 160.000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 14. Upoważnia się Burmistrza do: 



Id: 4D5F652C-C20F-41AA-B464-D87E144E4CE2. Podpisany Strona 3 

 

1) zaciągania kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu gminy do wysokości: 5.000.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków 

majątkowych między zadaniami w ramach działu bez wprowadzania nowych zadań, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2024 rok, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach. 

§ 15. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym   na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Rakoniewic do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Rakoniewice, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Gminy Rakoniewice związanych                    

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 

budżetu. 

§ 16. Określa się sumę 3.500.000,00 zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Id: 4D5F652C-C20F-41AA-B464-D87E144E4CE2. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14  do uchwały 

Nr LVI/453/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zalacznik1.2.3.4.5.6.7.8.9.10.11.12.13.14. pdf 

 

file:///C:/Users/mchojnacka/Desktop/AKTY%20PR.%20MIEJSC.%20czekające%20na%20publikację/453%20--%20Uchwała%20budżet%202024/Zalacznik1.pdf

